
Příloha č. 3 – Vliv projektu na rovné příležitosti 
 
Protože opatření 4.1. Zvýšení adaptability zaměstnavatelů a zaměstnanců na změny 
ekonomických a technologických podmínek, podpora konkurenceschopnosti má silnou vazbu 
na horizontální téma rovné příležitosti, je třeba, abyste věnovali tomuto tématu zvýšenou 
pozornost.  
Podle Manuálu horizontálních priorit Rámce podpory Společenství byste se měli v žádosti 
vyjádřit k následujícím tématům: 
 

Struktura organizace s ohledem na rovné příležitosti 
Předkladatel žádosti provede rozbor své organizace/firmy s ohledem na zastoupení žen a 
mužů. Bude zjišťovat, kolik pracuje ve firmě žen, kolik mužů a na jakých pozicích se 
vyskytují (vedoucí pozice - manažer/ka, střední management, řadový pracovník/ice, apod.). 
Podobně může žadatel/ka postupovat u zdravotně postižených, absolventů apod.  
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Složení provádějícího týmu  
Stejným způsobem konečný příjemce/konečný uživatel popíše rozdělení úloh, které při 
realizaci projektu budou vykonávat ženy a které muži (vedoucí projektu, expert/ka, 
spolupracovníci/ice, realizátor/ka), zda jsou v prováděcím týmu zdravotně postižení, různé 
etnické skupiny, absolventi.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Analýza cílové skupiny 
V přípravné fázi projektu je nutné provést definování cílové skupiny. V jejím rámci je 
analyzována případná rozdílná výchozí pozice žen a mužů, jakož i dalších znevýhodněných 
skupin a předpokládaný dopad projektu na ně. Při zpracování analýzy je žádoucí použít 
statistiky členěné dle pohlaví, jsou-li k dispozici 

 

 



Do analýzy by měly být zapracovány následující otázky 
1) Které cílové skupiny jsou zahrnuty do projektu? 

- ženy, absolventi, etnické minority, osoby se zdravotním postižením, osoby 
z venkovských oblastí, osoby s nízkou kvalifikací, další znevýhodněné 
skupiny (např. podle věku). 

2) V jaké výchozí pozici se nacházejí muži a ženy v rámci cílové skupiny? Ve stejné? 
Rozlišné? Do jaké míry?  

3) Jaké jsou možné příčiny? 

4) Lze vysledovat nerovnosti mezi pohlavími na pracovním trhu, příp. v odvětví, kterému se 
projekt věnuje?  

5) Jak budou rozděleny zdroje projektu mezi ženy a muže?  

6) Jaký dopad budou mít plánované aktivity na ženy a muže? Budou stejnou měrou 
prospěšné pro ženy a muže? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uveďte, prosíme, vliv Vašeho projektu na rovné příležitosti do výše uvedených textových 
polí.  

 


